
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.10 

1/2 

10) ACCORDO QUADRO TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA E IL CENTRO SERVIZI AL 
VOLONTARIATO DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………., 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, per il perseguimento dei suoi fini 

istituzionali, con riferimento alle attività di terza missione/impatto 

sociale, considera essenziale lo sviluppo delle relazioni e sinergie 

con enti pubblici e privati che operano nel campo della ricerca e 

della cultura, attraverso accordi di collaborazione con ricadute 

positive sul territorio, mediante la trasmissione della conoscenza 

in campo scientifico, culturale, sociale, educativo; 

TENUTO CONTO che l’Università è impegnata nella elaborazione di un ecosistema 

dell’innovazione sociale, in grado di riconoscere il valore e il ruolo 

degli Enti del Terzo Settore (ETS), come individuati dal D.Lgs 

117/2017, attraverso le modalità di relazione della co-

programmazione e della co-progettazione; 

TENUTO CONTO  che l’Università di Foggia e il C.S.V. Foggia hanno un comune 

interesse ad instaurare un rapporto, sotto la forma di un Accordo 

Quadro di collaborazione, riconoscendo il ruolo fondamentale che 

ciascuno di essi ricopre per lo sviluppo del territorio e della 

Comunità di riferimento, per una virtuosa integrazione delle 

proprie attività, nel rispetto dei propri fini istituzionali, e per la 

programmazione e realizzazione di attività di supporto alla 

comunità territoriale e accademica; 

TENUTO CONTO che tale Accordo Quadro risulta essere in linea con quanto 

indicato nel Piano Strategico di Ateneo, ambito strategico 4.3 – 

impatto e responsabilità sociale, obiettivo operativo IRS 1.1 e 

IRS.2.1; 

RITENUTO  che l’Accordo Quadro debba avere come oggetto le finalità 

esplicitate all’articolo n.2 dell’accordo de quo; 

ACQUISITA la disponibilità del prof. Danilo Leone come referente scientifico; 

VISTO il testo dell’Accordo Quadro di collaborazione; 

PRESO ATTO di quanto espresso positivamente, per gli aspetti di propria 

competenza, dal Senato Accademico, nel corso della riunione del 

27.3.2024, 

DELIBERA 

- di approvare l’Accordo Quadro di collaborazione tra l’Università di Foggia e il 

C.S.V. Foggia, il cui testo si allega con il n. 8 al presente verbale; 

- di individuare il prof. Danilo Leone quale referente scientifico dell’Accordo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.10 

2/2 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio grant office - unità innovazione 
sociale. 

- C.C.: prof. Danilo Leone. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-05-22T16:33:46+0200
	ROMEI TERESA


		2024-05-22T17:27:03+0200
	LORENZO LO MUZIO




